4º, da Lei nº 14.116, de 31 de dezembro de 2020, Lei de Diretrizes Orçamentárias para

2021 - LDO-2021, que as alterações não afetam a obtenção da meta de resultado primário

fixada para o corrente exercício, uma vez que se referem a remanejamento entre despesas

primárias, não alterando o montante destas, sendo: a) R$ 12.666.900,00 (doze milhões,

seiscentos e sessenta e seis mil e novecentos reais), entre despesas primárias obrigatórias;

e  b)  R$ 77.195,00 (setenta  e  sete  mil,  cento  e noventa e cinco reais),  entre  despesas

primárias discricionárias. 

É o relatório

II – DAS EMENDAS APRESENTADAS

Não foram apresentadas emendas ao Projeto de Lei.

III - VOTO DO RELATOR

Do exame da proposição,  verifica-se que a iniciativa do Poder  Executivo